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    	    سیگنال چیست؟ 
    به    طور ساده هر کیمیت متغیر در زمان یا مکان که قابل اندازه گیری باشد را سیگنال می    گوییم. به عنوان مثال سرعت کمیتی است که در واحد زمان متغیر بوده و مقدار آن    قابل اندازه گیری است. چراکه در بازه های زمانی مشخص می توانید مقدار سرعت را    اندازه گیری کرده و ثبت کنید. مجموعه اعدادی که از ثبت سرعت در بازه های زمانی    مختلف به وجود می آیند، باهمدیگر تشکیل یک سیگنال می دهند. کمیت هایی همچون شتاب    ، دما ، رطوبت و... نیز در واحد زمان متغیر بوده و همچنین قابل
    	    
    
    
    
	    اندازه گیری هستند. بنابراین با نمونه گیری از این کمیت    ها در واحد های زمانی مختلف می توان تشکیل یک سیگنال داد. پردازش سیگنال نیز    علمی است که به آنالیز سیگنال ها می پردازد. به علت کاربرد گسترده و همچنین قابل    لمس بودن سیگنال های صوتی برای خوانندگان ، در ادامه مقالاتی که برای پردازش    سیگنال قرار داده ایم ، تمرکز خود را بر روی سیگنال های صوتی و گفتار متمرکز    کرده ایم. شکل زیر سیگنال صوتی را نشان می دهد که هنگام فشار دادن کلید 1 بر روی    تلفن تولید می شود:
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    شکل سمت چپ سیگنال را به شکل گسسته و شکل سمت راست سیگنال را به صورت پیوسته    نشان می دهند. محور افقی زمان و محور عمودی نیز مقدار شدت سیگنال را نمایش می    دهند. همگام با ورود این سیگنال دیجیتالی به کارت صوتی خروجی آنالوگ (سیگنال    پیوسته) در آن تولید می شود که این خروجی نیز وارد سیستم پخش صدا شده و موج    تولید شده توسط بلندگو پس از پخش در فضا توسط گوش ما حس می گردد. این کل فرآیندی    است که یک سیگنال صوتی دیجیتالی طی می کند تا توسط گوش ما شنیده شود.  عکس این فرآیند نیز امکان پذیر است، بدین صورت که همگام    با صحبت کردن ما در یک میکروفون، سیگنال آنالوگ تولید شده توسط آن وارد کارت    صوتی شده و توسط کارت صوتی نمونه برداری می گردد وهمین نمونه برداری است که موجب    تولید یک سیگنال زمانی در سمت کامپیوتر می گردد. حال فرض کنید می خواهیم نویزی    را که در یک فایل صوتی وجود دارد، یا نویزی که هنگام صحبت کردن ما در میکروفون    ممکن است تحت تاثیر محیط اطراف به وجود آید را حذف کنیم. برای این منظور نیاز    داریم که سیگنال دیجیتالی موجود بر روی سیستم کامپیوتری را پردازش کرده و پس از    شناسایی نویز ها با استفاده از روشی به حذف آن ها پبردازیم. یا فرض کنید قصد    داریم نرم افزاری را طراحی کنیم که این نرم افزار کلمات بیان شده در میکروفون را    تایپ کند. پردازش گفتار علمی است که با بهره گرفتن از روش های پردازش سیگنال به    انجام این عمل می پردازد. در ادامه این بخش سعی کرده ایم مفاهیم کلی پردازش    سیگنال را مورد بررسی قرار دهیم. توجه داشته باشید که تمام روش های پردازش    سیگنال های دیجیتالی برای آنالیز گفتار نیز به کار می روند.
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